
Ayuntamiento de Murcia 

Glorieta de España, 1 
30004 Murcia 

Tlf. 968 358 600 
www.murcia.es 

(CIF P-300300A) 

ANUNCIO DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE MURCIA SOBRE CONCESIÓN DE 
AYUDAS ECONÓMICAS PARA SUFRAGAR PARTE DE LOS GASTOS DE LA 
OBTENCIÓN DE CUALQUIER TIPO DE PERMISO DE CONDUCIR  

 
 Por Decreto de la Teniente de Alcalde y Concejala Delegada de Igualdad, Juventud 
y Cooperación al Desarrollo, de fecha 26 de octubre de 2021, se ha adoptado la siguiente 
resolución: 

 «RESULTANDO que por acuerdo de la Junta de Gobierno de 26 de junio de 2020 
se aprobó la convocatoria pública de concesión de ayudas económicas, para sufragar parte 
de los gastos derivados de la obtención de cualquier tipo de Permiso  de Conducir Clase A, 
AM, B, C, D y E, dirigidas a jóvenes de hasta 35 años, empadronados en el municipio de 
Murcia, que hayan sido declarados como aptos por la Jefatura Provincial de Tráfico en las 
pruebas teóricas y prácticas, durante el periodo comprendido entre el 1 de junio de 2020 
y el 31 de mayo de 2021. 
 
 RESULTANDO que, finalizado el plazo de presentación de solicitudes y efectuados 
los correspondientes requerimientos de subsanación, con fecha 26 de julio de 2021, se 
reunió el órgano colegiado para el estudio de las 184 solicitudes presentadas, formulando 
propuesta de resolución provisional, que fue publicada a efectos de notificación en el 
Tablón de Anuncios y Edictos del Ayuntamiento de Murcia, así como en la página web 
informajoven.org. 
 
 CONSIDERANDO que, finalizado el plazo de diez días hábiles desde la publicación 
de la propuesta resolución provisional sin haberse recibido alegaciones, procede elevar a 
definitiva dicha propuesta, de conformidad con lo establecido en la cláusula sexta de la 
convocatoria. 
 
 Vista la documentación obrante en el expediente, la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones (BOE n.º 276, de 18 de noviembre), y su 
Reglamento de Desarrollo, aprobado por R.D. 887/2006, de 21 de julio (BOE n.º 176, de 
25 de julio); así como la Ordenanza General reguladora de las subvenciones para 
finalidades culturales, turísticas, deportivas, docentes, juveniles, sanitarias, de medio 
ambiente, de cooperación, participación vecinal, consumo, servicios sociales y otras 
aprobada por el Ayuntamiento Pleno en su sesión de 26 de febrero de 2004 (BORM n.º 
108, de 12 de mayo) y en uso de las atribuciones que me están conferidas por acuerdo de 
Junta de Gobierno de fecha 31 de marzo de 2021, RESUELVO: 
 

Fecha documento: 27 de Octubre de 2021
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, PEDRO MARMOL RUIZ, a 27 de Octubre de 2021

Página 1 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

Z
61

nJ
U

M
P

V
R

sZ
ek

qu
9Q

+
K

a0
E

ys
W

rq
sP

D
tll

8N
M

A
w

Fecha de impresión: Miércoles, 27 de Octubre de 2021 13:42



Ayuntamiento de Murcia 

Glorieta de España, 1 
30004 Murcia 

Tlf. 968 358 600 
www.murcia.es 

(CIF P-300300A) 

 PRIMERO.- Conceder una subvención de 125 € a cada uno de los 165 
beneficiarios que a continuación se relacionan, para sufragar parte de los gastos derivados 
de la obtención de cualquier tipo de Permiso  de Conducir Clase A, AM, B, C, D y E, por 
cumplir con los requisitos y haber aportado la documentación conforme a lo establecido en 
las bases de convocatoria: 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
***2463** Abbey Tallón, María 
***2355** Abellán Saaveedra, José Alberto 
***7534** Aguilar Pastor, Bruno 
***7534** Aguilar Pastor, Pedro 
****8765* Al Duais, Ehab Abdulwahab 
***9660** Aldama Sintas, Cristina Loreto 
***9735** Aldana Puig, María 
***2151** Alejandro Cerezo, Clemente 
***4193** Almagro Galindo, Francisco 
***0823** Alonso Fermín, Covadonga 
***1969** Amorós Vera, Enrique 
***9493** Andreu Cantón, Paloma 
***9084** Andreu Padilla, Marta 
***5051** Ballesta Martínez, Susana 
***4171** Ballester Pérez, Gabriel 
***5841** Bayona Pacheco, Cayetano 
***3728** Beltrán Gil, Juan 
***5729** Bernabé López, Andrés 
***3660** Botella Ibáñez, David 
***2986** Boujakhrout Daghou, Ahlam 
***9433** Bravo Hidalgo, Juan Bosco 
***4604** Cánovas Córdoba, Adrián Miguel 
***9532** Cañete López, José Luis 
***2496** Caravaca Febrero, Marta 
***4487** Castillo López, Julia 
***4876** Cerezo Hernández, Jesús Ángel 
****9284* Chiquito Ayora, Luisa Gabriela 
***2489** Clemente Giménez, Iván 
***2489** Clemente Giménez, Javier 
***4258** Cruz Velasco, Marta 
***9237** De Casas Cimadevila, Ernesto 
***4440** De Juan Ruiz, Arturo 
***5436** De Mateo Martínez, Inés 
***4526** Díaz Hortelano, Ramón 
***7544** Donoso Moya, Marta 

Fecha documento: 27 de Octubre de 2021
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, PEDRO MARMOL RUIZ, a 27 de Octubre de 2021

Página 2 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

Z
61

nJ
U

M
P

V
R

sZ
ek

qu
9Q

+
K

a0
E

ys
W

rq
sP

D
tll

8N
M

A
w

Fecha de impresión: Miércoles, 27 de Octubre de 2021 13:42



Ayuntamiento de Murcia 

Glorieta de España, 1 
30004 Murcia 

Tlf. 968 358 600 
www.murcia.es 

(CIF P-300300A) 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
****1871* El Aoud, Meryem 
***5484** Escribano Ruiz, Pablo 
***5484** Escribano Ruiz, Roberto 
***4314** Espín Serrano, Isabel María 
***5178** Fernández Gómez, José Antonio 
***4560** Fernández Loza, José Antonio 
***9311** Fernández Muñoz, Enrique 
***7715** Franco Prieto, Alicia 
***9877** Fuentes Vivancos, María Ángeles 
***3325** Galera Román, Guillermo 
***9717** Galindo Flores, Patricia 
***4049** Gálvez Garnés, Francisco Javier 
***4503** García García, Paloma 
***0269** García Pérez, Francisco Javier 
***3793** García Sánchez, Emilio 
***3695** García Utrilla, Samuel 
***4386** Gelde Pastor, Alejandro 
***3158** Gil Mellado, Andrea 
***7343** Gomariz Rosagro, Esther 
***0553** Gómez Blanco, Alba 
***6207** Gómez Martínez, Inmaculada 
***5147** González Alarcón, María Del Carmen 
***9207** González Avilés, Juan Carlos 
***4771** González De Prada, Rosa María 
****3188* González Sarduy, Luis 
***4642** Granero Gil, José Luis 
***4533** Guillamón Muñoz, Juan Carlos 
***5445** Guillén Navarro, María Dolores 
***3675** Guirao Dejodar, José Manuel 
***4102** Hernández Alarcón, Ismael 
***7731** Hernández Almansa, Gemma 
***2059** Hernández Del Rincón Jiménez, José 
***7359** Hernández Martínez, Miguel Ángel 
***4100** Hernández Serrano, Noelia 
***9866** Herrero Barranco, Teresa De Jesús 
***4564** Herrero Belmonte, Pablo 
***4039** Husillos Pérez, Ana 
***4777** Iglesias González, Emilio 
***4024** Jiménez Ávila, María Fuensanta 
***3641** Jiménez Belda, Juan 
***3878** Jiménez Fernández, Emilio 

Fecha documento: 27 de Octubre de 2021
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, PEDRO MARMOL RUIZ, a 27 de Octubre de 2021

Página 3 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

Z
61

nJ
U

M
P

V
R

sZ
ek

qu
9Q

+
K

a0
E

ys
W

rq
sP

D
tll

8N
M

A
w

Fecha de impresión: Miércoles, 27 de Octubre de 2021 13:42



Ayuntamiento de Murcia 

Glorieta de España, 1 
30004 Murcia 

Tlf. 968 358 600 
www.murcia.es 

(CIF P-300300A) 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
***9710** Larraz Cánovas, Adrián 
***3835** Larrosa Alarcón, Pedro José 
***6935** Lax Orenes, Ana 
***8692** Linares Fernández, Carlos Javier 
***2127** López Belando, María 
***3915** López Carretero, Adrián 
***4802** López Gracia, Raquel 
***9562** López Lucas, Verónica 
***3739** López Martínez, Andrea 
***3887** López Martínez, Antonio 
***3961** López Rodríguez, Elena 
***4310** López Rodríguez, Guillermo 
***4301** Lozano Andreo, Ricardo 
***7490** Lozano Mateos, Miguel Ángel 
***5971** Maldonado Calderón, Jordan 
***3878** Marín Sánchez, Marta 
***5143** Márquez Beltrán, María 
***9590** Martínez Campoy, Lucía 
***4911** Martínez García, Beatriz 
***4213** Martínez López, Aída 
***5174** Martínez Nicolás, Sergio 
***4213** Martínez Pérez, Carlos 
***0514** Martínez Zambudio, Judit 
***3882** Matas Moreno, Gloria 
***4531** Mendoza Albaladejo, Sara 
***3650** Meroño Herranz, Lucía 
***3823** Micol Piñero, Eva 
***2170** Miralles Borja, Verónica 
***4515** Mollá Navarro, Yolanda 
***7066** Mompean Chacon, Juan Antonio 
***4850** Mora Lucas, Sandra 
***5101** Moreno González, Noelia 
***9525** Motos Camacho, Alejandro 
***4686** Navarro Almagro, Isabel 
***4558** Navarro Hidalgo, Elena 
***4719** Navarro López, Daniel 
***3894** Nicolás Muñoz, Laura 
***5030** Nicolás Sánchez, Elena 
***3692** Nicolás Torroba, Marina 
***4249** Oltra Pacheco, Lucía 
***4496** Orenes Fernández, Laura 

Fecha documento: 27 de Octubre de 2021
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, PEDRO MARMOL RUIZ, a 27 de Octubre de 2021

Página 4 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

Z
61

nJ
U

M
P

V
R

sZ
ek

qu
9Q

+
K

a0
E

ys
W

rq
sP

D
tll

8N
M

A
w

Fecha de impresión: Miércoles, 27 de Octubre de 2021 13:42



Ayuntamiento de Murcia 

Glorieta de España, 1 
30004 Murcia 

Tlf. 968 358 600 
www.murcia.es 

(CIF P-300300A) 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
***3539** Orenes Miñano, Julia 
***4270** Palacios Macián, Jorge 
***7353** Palacios Sánchez, Noemi 
***6406** Pascual Monreal, Raquel 
***5317** Pérez Hernández, Alejandro 
***1085** Peréz López, Lucía 
***7760** Pérez López, Pablo 
***3943** Pérez Rabadán, Carlos 
***4833** Pérez Reverte, Carmen 
***8393** Pérez Tornero, Arturo 
***8812** Pillajo Ardaz, Byron Mauricio 
***4006** Pinilla Martínez, Sergio 
***3562** Presa Montesinos, José 
***7674** Pujante Mollá, Fuensanta 
***5203** Raigal Fuentes, Alejandra María 
***9691** Riquelme Murcia, Ismael 
***3950** Rodríguez Parra, Jorge 
***4041** Romero Celi, Joseph Andrey 
***4169** Ruiz Luengo, David 
***4169** Ruiz Luengo, María 
***3701** Sánchez Belmonte, David 
***4014** Sánchez Fernández, Tomás 
***5777** Sánchez Gambín, Patricia 
***3520** Sánchez Jara, Cayetano 
***4528** Sánchez Matas, Javier 
***3765** Sánchez Segura, Álvaro 
***3691** Saura Manzanera, Marta 
***4892** Soler Ballester, Pedro José 
***4015** Soler Fajardo, Ana 
***3444** Sousa Nogueira, Layse Stella 
***9657** Suárez Palao, Paula 
****4000* Suhail  Abdulhakim, Al Hakimi 
***2098** Susarte López, Juan 
***5994** Tamaalit Martínez, Moisés 
****2558* Tanner González, Juan Sebastián 
***4552** Terrados Esteban, María Belén 
***0433** Tomás Hernández, Marina 
***9481** Torralba Mateos, Juan Jesús 
***2410** Torralba Molina, Raúl 
***4537** Torres Castillo, Juan 
***4996** Tórtola Medina, Borja 

Fecha documento: 27 de Octubre de 2021
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, PEDRO MARMOL RUIZ, a 27 de Octubre de 2021

Página 5 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

Z
61

nJ
U

M
P

V
R

sZ
ek

qu
9Q

+
K

a0
E

ys
W

rq
sP

D
tll

8N
M

A
w

Fecha de impresión: Miércoles, 27 de Octubre de 2021 13:42



Ayuntamiento de Murcia 

Glorieta de España, 1 
30004 Murcia 

Tlf. 968 358 600 
www.murcia.es 

(CIF P-300300A) 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
***9727** Tortosa Arnau, Antonio 
***4893** Valera Escámez, Antonio José 
***4894** Valera Escámez, Daniel 
***4618** Vilella Meroño, Natalia 
***3765** Villamediana Guillén, Marta 
***5292** Zamora Paterna, Antonio Javier 
***9682** Zeballos Escalante, Favio 

 
 SEGUNDO.- Desestimar las 18 solicitudes de ayudas para sufragar parte de los 
gastos derivados de la obtención de cualquier tipo de Permiso  de Conducir Clase A, AM, 
B, C, D y E, presentadas por los interesados que a continuación se relacionan, por los 
motivos especificados según la normativa aprobada: 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
***4772** Abad Pérez, Virginia 

 No aporta certificado bancario conforme a lo establecido 
en la cláusula cuarta de la convocatoria. 

***5613** Chávez Cadena, Maite 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiaria de la 
subvención. 

***3813** Contreras Gómez, Francisco José 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiario de la 
subvención. 

****2943* Es Salehy, Ilham 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiario de la 
subvención 

***4197** Fernández Fernández, Ramona 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiaria de la 
subvención 

***7198** Fernández Richard, Francisco 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiario de la 
subvención 

****0772* Ferreira Maciel, Adelaida 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiaria de la 
subvención 

Fecha documento: 27 de Octubre de 2021
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, PEDRO MARMOL RUIZ, a 27 de Octubre de 2021

Página 6 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

Z
61

nJ
U

M
P

V
R

sZ
ek

qu
9Q

+
K

a0
E

ys
W

rq
sP

D
tll

8N
M

A
w

Fecha de impresión: Miércoles, 27 de Octubre de 2021 13:42



Ayuntamiento de Murcia 

Glorieta de España, 1 
30004 Murcia 

Tlf. 968 358 600 
www.murcia.es 

(CIF P-300300A) 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
***9576** Iborra Alcazar, José Carlos 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiario de la 
subvención 

****6018* Jemoula, Hassnaa 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiario de la 
subvención 

***3501** López Suárez, Lucía 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiaria de la 
subvención 

***3712** López Tovar, Judit 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiaria de la 
subvención. 

***9155** Martínez Pérez, Aroa 

 No aporta certificado bancario conforme a lo establecido 
en la cláusula cuarta de la convocatoria 

***7362** Navarrete Liquinchena, Franklin Joel 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiario de la 
subvención. 

***5881** Navarrete Liquinchena, Jhoselin Aimee 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiaria de la 
subvención 

***7569** Ruiz Contreras, Marcos 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiario de la 
subvención 

***0661** Sabater Matas, Laura 

 No aporta DNI conforme a lo establecido en la cláusula 
cuarta de la convocatoria. 

****7218* Torres Vera, Patrocinia 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiaria de la 
subvención. 

****3612* Zohra Rbai, Fátima 

 
No reúne los requisitos establecidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, para ser beneficiaria de la 
subvención. 

Fecha documento: 27 de Octubre de 2021
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, PEDRO MARMOL RUIZ, a 27 de Octubre de 2021

Página 7 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

Z
61

nJ
U

M
P

V
R

sZ
ek

qu
9Q

+
K

a0
E

ys
W

rq
sP

D
tll

8N
M

A
w

Fecha de impresión: Miércoles, 27 de Octubre de 2021 13:42



Ayuntamiento de Murcia 

Glorieta de España, 1 
30004 Murcia 

Tlf. 968 358 600 
www.murcia.es 

(CIF P-300300A) 

 TERCERO.- Disponer el gasto por un importe total de 20.625 €, a favor de los 
beneficiarios relacionados en el apartado primero, a razón de 125 € cada uno, con cargo a 
la autorización efectuada en la aplicación presupuestaria 2021/040/3340/48903, con 
número de operación A-220209000135, a cuyo efecto se han expedido los 
correspondientes documentos contables provisionales D cuyos números de operación se 
relacionan en el listado que se adjunta a la presente propuesta, formando parte integrante 
de la misma a todos los efectos. 
 
 CUARTO.- El pago de la subvención concedida se efectuará por el importe total de 
la cuantía aprobada a partir del momento de la concesión, al haber quedado acreditada la 
efectiva obtención del correspondiente permiso de conducir, conforme a lo establecido en 
la cláusula octava de la convocatoria. 
 
 Dichas ayudas están exentas de retención de IRPF, según consulta realizada a 
Alcabala, asesores tributarios de este Ayuntamiento. 
 
 QUINTO.- Liberar la cantidad de 29.375 €, sobrantes en la operación A-
220209000135, en la aplicación presupuestaria 2021/040/3340/48903, a cuyo 
efecto se ha realizado la correspondiente anotación contable con número de operación 
A/920210026189. 
 
 SEXTO.- Publicar la presente resolución, con efectos de notificación, en el Tablón 
de Anuncios y Edictos del Ayuntamiento de Murcia (https://sede.murcia.es/tablon-
Anuncios) y en la página Web del Informajoven www.informajoven.org y remitir a la Base 
de Datos Nacional de Subvenciones la correspondiente información sobre las concesiones 
recaídas, en los términos establecidos en el artículo 20 de la Ley General de 
Subvenciones.» 
 
 
 El presente anuncio tiene efectos de notificación, conforme a lo establecido en la 
cláusula décima de la convocatoria en base al art. 45.1.b de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 Contra la precedente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo Órgano que la 
ha dictado, en el plazo de un mes a contar del día siguiente al de recepción de la presente 
notificación. Entendiéndose desestimado, este recurso, si transcurre un mes desde su 
interposición sin que se notifique su resolución expresa. Contra la resolución expresa o 
presunta de dicho recurso, podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante el 
órgano competente de la Jurisdicción Contencioso Administrativa de Murcia, en el plazo de 

Fecha documento: 27 de Octubre de 2021
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, PEDRO MARMOL RUIZ, a 27 de Octubre de 2021

Página 8 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

Z
61

nJ
U

M
P

V
R

sZ
ek

qu
9Q

+
K

a0
E

ys
W

rq
sP

D
tll

8N
M

A
w

Fecha de impresión: Miércoles, 27 de Octubre de 2021 13:42



Ayuntamiento de Murcia 

Glorieta de España, 1 
30004 Murcia 

Tlf. 968 358 600 
www.murcia.es 

(CIF P-300300A) 

dos meses, a contar desde el día siguiente a aquel que le sea notificada dicha resolución, 
si ésta es expresa, o en el plazo de seis meses desde que pueda entenderse desestimado 
por silencio administrativo. 
 
 Igualmente se podrá interponer directamente recurso Contencioso-Administrativo, 
ante el Órgano de dicha Jurisdicción y en el plazo de dos meses indicado. 
 
 

EL ALCALDE, 
P.D. 
JEFE DE SERVICIO DE JUVENTUD 
 

(Documento firmado electrónicamente) 
 

Fecha documento: 27 de Octubre de 2021
FIRMADO
1.- JEFE DE SERVICIO JUVENTUD, PEDRO MARMOL RUIZ, a 27 de Octubre de 2021

Página 9 de 9

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

://
se

de
.m

ur
ci

a.
es

/v
er

if
ir

m
a

Z
61

nJ
U

M
P

V
R

sZ
ek

qu
9Q

+
K

a0
E

ys
W

rq
sP

D
tll

8N
M

A
w

Fecha de impresión: Miércoles, 27 de Octubre de 2021 13:42


